平成28年11月14日

各 位

会 社 名 株 式 会 社  新 日 本 科 学

代 表 者 名 代表取締役会長兼社長  永田 良一

（コード番号：2395 東証一部）

問 合 せ 先 代 表 取 締 役 副 会 長  関   利彦

（TEL:03-5565-6216）

業績予想と実績の差異に関するお知らせ

並びに営業外費用の計上について

平成28年５月13日に公表しました、平成29年３月期第２四半期累計期間（平成28年４月１日～平成28

年９月30日）の業績予想と本日公表の実績値との差異についてお知らせいたします。また、平成29年３

月期第２四半期累計期間において、下記の通り、営業外費用を計上しましたのでお知らせいたしま

す。

記

１．平成29年３月期第２四半期累計期間 業績予想と実績との差異について

(１）連結業績予想数値との差異（平成28年４月１日～平成28年９月30日）

売 上 高 営 業利 益 経 常利 益

親会社株主に帰属

する四半期純利益

1株当たり
四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円  銭

前 回 発 表 予 想          （Ａ） 7,000 △1,839 △2,229 △2,269 △55 41

実 績 値          （Ｂ） 7,082 △1,713 △2,911 △2,892 △70 66

増 減 額        （Ｂ－Ａ） 82 125 △682 △623

増 減 率          （％） 1.2 － － －
（ご参考）前年同期実績
（平成28年３月期第２四半期） 6,563 △2,387 △2,642 1,027 25 83

(２）個別業績予想数値との差異（平成28年４月１日～平成28年９月30日）

 売 上 高 経 常利 益 四半期純利益
1株当たり
四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 円  銭

前 回 発 表 予 想          （Ａ） 4,408 △463 △643 △16 16

実 績 値          （Ｂ） 4,144 △1,504 △1,549 △37 84

増 減 額        （Ｂ－Ａ） △263 △1,041 △905

増 減 率          （％） △6.0 － －
（ご参考）前年同期実績
（平成28年３月期第２四半期） 4,109 △365 1,479 37 18

(３） 差異が生じた理由

(a) 個別業績

昨今の為替相場の変動により、為替差損を920百万円計上したことにより経常利益及び四半期純利

益が前回予想を下回り、上記のとおり差異が生じました。

(b) 連結業績

昨今の為替相場の変動により、為替差損を928百万円計上したことにより経常利益及び親会社株主

に帰属する四半期純利益が前回予想を下回り、上記のとおり差異が生じました。

なお、通期の業績予想は平成28年５月13日に発表した連結業績予想並びに個別業績予想と変更はあ

りません。

２．営業外費用（為替差損）の計上について

 個別業績及び連結業績の差異のとおり、平成29年３月期第２四半期において、昨今の為替相場の変

動により、営業外費用に為替差損計上いたしました。これは、主に平成29年３月期第２四半期末時点

における外貨建資産・負債を同日の為替相場で評価したことにより生じたものです。

 なお、上記為替差損の計上による業績への影響等につきましては、本日公表の「平成29年３月期第

２四半期決算短信〔日本基準〕（連結）」をご参照ください。また、通期の為替差損益の額につきまし

ては今後の為替相場の動きにより変動いたします。

以 上